



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » сентября 2023 года № 422-а

г. Кострома

О внесении изменений в программу «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Костромской области на 2019-2024 годы»

В связи с переименованием областных государственных медицинских организаций

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Костромской области на 2019-2024 годы» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 24 июня 2019 года № 231-а «О программе «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Костромской области на 2019-2024 годы» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 07.10.2019 № 397-а, от 02.12.2019 № 468-а, от 07.06.2021 № 244-а, от 08.08.2022 № 390-а, от 30.12.2022 № 678-а, от 29.05.2023 № 207-а), следующие изменения:

1) в разделе «1.4. Другие показатели, характеризующие оказание медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями в регионе»:

слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

слова «ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» - 1; ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница» - 1; ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница», слова «Павинское отделение «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «Павинское отделение «Вохомская центральная районная больница»;

в строке 5 таблицы № 12 слова «ОГБУЗ «Вохомская МРБ» заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская ЦРБ»;

слова «ОГБУЗ «Галичская ОБ» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская ЦРБ»;

2) в разделе «1.5. Ресурсы инфраструктуры службы, оказывающей медицинскую помощь больным с болезнями системы кровообращения»:

слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в графе 2 таблицы № 22 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»»; слова «ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

в столбце 4 таблицы № 24 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в пункте 3 таблицы № 25 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в таблице № 28:

в пункте 2 слова «Боговаровское отделение ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «Боговаровское отделение ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

в пункте 5 слова «ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

в пункте 6 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в пункте 10 слова «Павинское отделение ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «Павинское отделение ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

в таблице № 29:

в пункте 2 слова «Боговаровское отделение ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «Боговаровское отделение ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

в пункте 5 слова «ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

в пункте 6 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в пункте 10 слова «Павинское отделение ОГБУЗ «Вохомская межрайонная больница» заменить словами «Павинское отделение ОГБУЗ «Вохомская центральная районная больница»;

слова «ОГБУЗ Галичская ОБ» заменить словами «ОГБУЗ Галичская ЦРБ»;

в таблице № 30 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» ПСО» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница» ПСО»;

в графе 3 таблицы № 31 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

3) в разделе «1.5.1. Анализ деятельности каждой медицинской организации, участвующей в оказании стационарной помощи больным с ОНМК и/или ОКС, с оценкой необходимости оптимизации функционирования»:

слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

в таблице № 107 слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница»;

слова «ОГБУЗ Галичская ОБ» заменить словами «ОГБУЗ Галичская ЦРБ»;

4) в разделе «1.6. Кадровый состав медицинских организаций» слова «ОГБУЗ Галичская ОБ» заменить словами «ОГБУЗ Галичская ЦРБ»;

5) в разделе «1.8. Выводы» слова «ОГБУЗ «Галичская ОБ» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская ЦРБ»;

6) в таблице № 113 раздела «4. План мероприятий Программы» слова «ОГБУЗ «Галичская окружная больница» заменить словами «ОГБУЗ «Галичская центральная районная больница».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников